
2023-5-1-0008718

MC/RH/A-DG

Ministerio 
d e  E c o n o m ía  
y  F in a n z a s

J / 1230

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, l 0 HGV 2023
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 26 de octubre de 2023, por la 
que se designó personal en cargos provisorios conforme a lo dispuesto en el 
artículo 5o de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, en el Inciso 05 
“Ministerio de Economía y Finanzas”;

RESULTANDO: que en el Anexo adjunto de la citada Resolución, se padeció 
error en los cargos de la Sra. Paola Celabe Haro y del Sr. Diego René 
Fernández;

CONSIDERANDO: que corresponde sustituir el Anexo de la Resolución del 
Poder Ejecutivo de 26 de octubre de 2023;

ATENTO: a lo expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Sustitúyese el Anexo de la Resolución del Poder Ejecutivo de 26 de 
octubre de 2023, por la que se designó personal en cargos provisorios 
conforme a lo dispuesto en el artículo 5o de la Ley N° 19.996, de 3 de 
noviembre de 2021, en el Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, por 
el que se adjunta a la presente.

2o) Comuniqúese a las Unidades Ejecutoras involucradas y a la Oficina 
Nacional del Servicio Civil. Cumplido, pase por su orden y a los efectos 
correspondientes a la Contaduría General de la Nación y a la Dirección 
General de Secretaría del Ministerio de Economía y Finanzas. Fecho, 
archívese.

lacalle pou luis



Ministerio 
d e  E c o n o m ía  
y  F in a n z a s

2023-5-1-0008718

ANEXO

Inciso 05: Ministerio de Economía y Finanzas 

Valores vigentes a enero 2023

CARGO

Inc UE Programa C.l. Nombre Apellido Esc. Grado Denominación Serie 011/300 042/400 042/400 042/619 048/032 Total

5 1 320 4741923-8 LORENA BALDENEGRO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 28.477,56 601,69 77.857,85

5 1 488 3964958-6 ALINA BE DAT INELLA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 43.567,21 601,69 92.947,50

5 1 488 1748494-0 GABRIELA BILLECI ALZA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 58.088,78 601,69 107.469,07

5 1 320 4375128-0 SEBASTIÁN CASTAÑO AZENI A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 28.477,56 601,69 77.857,85

5 1 488 1755197-9 PAOLA CELABE HARO B 3 TÉCNICO XIII TÉCNICO 12.710,96 16.472,79 19.594,85 42.172,18 601,69 91.552,47

5 1 320 2806374-7 DIEGO RENE FERNANDEZ A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.019,60 15.797,90 20.114,07 55.912,16 569,00 104.412,73

5 1 261 4441992-8 MARIA GARCIA MONTEJO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 78.644,29 601,69 128.024,58

5 1 488 3984791-8 JESSICA GERPE A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 48.977,45 601,69 98.357,74

5 1 320 4341748-0 ROSANA GULPIO A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 25.277,19 601,69 74.657,48

5 1 488 1925116-3 JOSE IBARBURU D 1
ESPECIALISTA
XIV ESPECIALIZACIÓN 10.035,84 13.822,22 21.616,53 50.746,72 475,06 96.696,37

5 1 488 4575742-4 DOMINIQUE LAN DA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12 710,96 16.472,79 19.594,85 6.271,00 601,69 55.651,29

5 1 490 4659438-0 YUBERT LEMOS A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12 710,96 16.472,79 19.594,85 22.553,24 601,69 71.933,53

5 1 488 4747591-7 GONZALO LEREAJ A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 6.271,00 601,69 55.651,29

5 1 488 4789083-6 LORENA MEJESES A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 50.195,62 601,69 99.575,91

5 1 320 4181000-2 LUCIANA MERONI A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 18.024,75 601,69 67.405,04

5 1 261 3188823-9 ANA LAURA PADILLA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 78.644,29 601,69 128.024,58

5 1 261 4473717-6 MARIANA QUAGLIATA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 18.629,48 601,69 68.009,77

5 1 320 4010004-8 BRUNO SERVETTI A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 28.477,56 601,69 77.857,85

5 1 320 4221730-0 BEATRIZ SOUZA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 18.024,75 601,69 67.405,04

5 1 488 4590713-8 VALENTINA TESTA A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 12.710,96 16.472,79 19.594,85 61.507,14 601,69 110.887,43

5 1 488 3306421-1 MARCELA TAPIA F 1 AUXILIAR X SERVICIOS 10.035,84 13.822,22 21.616,53 6.271,00 475,06 52.220,65



CARGO

Inc UE Programa C.l. Nombre Apellido Esc. Grado Denominación Serie 011/300 042/400 042/400 042/619 048/032 Total

5 2 488 3644482-4 RENZO BERNASCONI A 4 ASESOR XI INFORMÁTICA 12.710,96 13.779,12 11.746,38 203.729,27 601,69 242.567,42

5 2 488 2631090-4 SERGIO ESTEFAN A 4 ASESOR XI INFORMÁTICA 12.710,96 13.779,12 11.746,38 171.277,97 601,69 210.116,12

5 2 488 3289045-7 PAQUITA MORENO B 3 TÉCNICO XI INFORMÁTICA 12.019,60 13.348,26 14.003,85 161.703,40 568,96 201.644,07

5 2 488 2737463-6 SANDRA VIEITES A 4 ASESOR XI INFORMÁTICA 12.710,96 13.779,12 11.746,38 197.166,84 601,69 236.004,99

5 2 488 3310906-1 EDELWEIS ROHRER A 4 ASESOR XI INFORMÁTICA 12.710,96 13.779,12 11.746,38 171.504,79 601,69 210.342,94

5 2 488 1880705-0 FERNANDO PADILLA A 4 ASESOR XI INFORMÁTICA 12.710,96 13.779,12 11.746,38 148.524,97 601,69 187.363,12


